

Інформація про діяльність наукової школи Стратонова Василя Миколайовича у 2018-2019 році

1. Загальні відомості про наукову школу:

Керівник Стратонов Василь Миколайович

1963 р.;

доктор юридичних наук;

професор;

професор кафедри галузевого права;

академік Національної академії наук вищої освіти України (диплом ВО №37-2018)

членство в редколегіях

- збірник наукових праць «Науковий вісник Херсонського державного університету Серія Юридичні науки» (фахове видання, включено до міжнародної науко-метричної бази Index Copernicus International (Республіка Польща);

- журнал «Слідча та судова практика» (фахове видання, включено до міжнародної науко-метричної бази Index Copernicus International (Республіка Польща);

- міжнародний науково-практичний правовий журнал «Legea si viata» (м.Кишинів);

- науковий журнал Європейська наука (м. Podhájska, Словачка Республіка)

інші дані заслужений юрист України, нагороджений орденом «За заслуги 3 ступеня».

1.2. Назва наукової школи. «Теорія та практика кримінального процесу та криміналістики» (Наказ ректора ХДУ від 02.02.2017 № 69-Д)

1.3. Склад наукової школи (ППП, науковий ступінь, вчене звання, посада).

Кількість науковців, що входять до зазначеної наукової школи – 11.

№ з/п	Прізвище ім'я по батькові	Вчений ступінь	Вчене звання	Місце роботи	Посада
1	Стратонов Василь Миколайович	доктор юридичних наук	професор	Херсонський державний університет, історико-юридичний факультет, кафедра галузевого права	професор
2	Ігнатенко Володимир Васильович	кандидат юридичних наук		Центрально-український державний педагогічний університет ім.В.Винниченка, ф-тет історії та права, кафедра галузевого права та правоохоронної діяльності	старший викладач
3	Захарченко Оксана Валентинівна	кандидат юридичних наук	доцент	Харківський національний університет внутрішніх справ, факультет №1, кафедра кримінального процесу та організації досудового слідства	доцент кафедри
4	Проценко Микола Вікторович	кандидат юридичних наук	доцент	Херсонський державний університет, кафедра галузевого права	доцент кафедри

5	Василяка Дмитро Константинович	кандидат юридичних наук		Херсонський державний університет, кафедра галузевого права	доцент кафедри
6	Коваленко Ігор Петрович			Херсонський державний університет, кафедра галузевого права	аспірант
7	Коваль Алла Анатоліївна	кандидат юридичних наук	доцент	Чорноморський національний університет ім. Петра Могили юридичний факультет, кафедра конституційного права	доцент кафедри
8	Савельєва Ірина Валеріївна			Херсонський факультет ОДУВС, кафедра професійних та спеціальних дисциплін	аспірант
9	Сімонцева Людмила Олександрівна			Херсонський державний університет, кафедра галузевого права	аспірант
10	Гончарова (Крайнікова) Олена Вікторівна			Херсонський державний університет, кафедра галузевого права	аспірант
11	Чесакова Мирослава Сергіївна			Університет сучасних знань	викладач

1.4. Тематика досліджень представників наукової школи.

Сучасна правова держава, що розбудовується в Україні спільними зусиллями науковців, це суверенна, політико-територіальна організація влади яка існує й функціонує в громадянському демократичному суспільстві на підставі соціально-справедливого права й у якій на його основі реально забезпечується здійснення прав, свобод, законних інтересів людини та громадянина, окремих груп людей і громадянського суспільства в цілому, де держава та людина несуть взаємну відповідальність, згідно з правовим законодавством. Реалізація Конституційних прав людини потребує постійного дослідження, особливої уваги при цьому потребує кримінальне процесуальне законодавство та криміналістика, як наука яка розробляє нові засоби і методи розкриття і розслідування злочинів. Тому в основу роботи наукової школи враховуючи зазначене і покладено основні завдання направлені на сприяння практикам здійснювати кримінально-процесуальне провадження якісно, швидко і об'єктивно.

Напрями науково-дослідної діяльності школи та їх конкретні результати

- урегулювання прав та обов'язків суб'єктів кримінально-процесуальних відносин;
- забезпечення безпеки учасників та сторін кримінального процесу;
- регламентація роботи органів прокуратури щодо підтримання (не підтримання) державного обвинувачення в суді;
- забезпечення розшуку і конфіскації майна яке здобуто злочинним шляхом та знаходиться за межами України;
- розслідування злочинів «минулих років»;
- ідентифікація особи та формування мовленнєвого портрету особи в процесі розслідування злочинів;

- подолання протидії в процесі розкриття та розслідування злочинів;
- робота з «термінами» та «оціночними поняттями» як основою тлумачення закону;
- вдосконалення здійснення судочинства.

Основні теоретичні положення досліджень та результати експериментально-дослідної роботи відбито в 9 дисертаціях на здобуття наукового ступеня кандидата юридичних наук. Одержані результати застосовано в розробленні програмно-методичного забезпечення навчальних курсів кафедри галузевого права (навчальні посібники, монографії, методичні рекомендації, навчальні словники). Результати досліджень у вигляді законопроектів прийняті до розгляду комітетами Верховної Ради України. Деякі з них використані при внесенні змін до кримінального процесуального кодексу України. Різні аспекти наукових досліджень оприлюднено в доповідях і виступах на конференціях різного типу. Результати досліджень можуть застосовувати викладачі вишів у процесі викладання кримінального процесу, криміналістики, судової експертології та інших спеціальних курсів.

Здобуті результати вагомі і для практичної діяльності органів розслідування, прокуратури та судів.

2. Наукові досягнення школи:

2.1. Інформація про захист докторських (кандидатських) дисертацій членами наукової школи із зазначенням ППІ, шифру спеціальності, назви дослідження.

Коваленко Ігор Петрович за темою **ЗАЯВНИК ЯК СУБ'ЄКТ КРИМІНАЛЬНО-ПРОЦЕСУАЛЬНИХ ВІДНОСИН** зі спеціальності 12.00.09 – Кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність.. **Захист відбувся 29 листопада 2019** у спеціалізованій вченій раді Д 41.136.01 Міжнародного гуманітарного університету, за адресою: 65009, м. Одеса, Фонтанська дорога, 33

Гончарова Олена Вікторівна за темою **«ТЕОРІЯ ТА ПРАКТИКА ВІДМОВИ ВІД ПІДТРИМАННЯ ДЕРЖАВНОГО ОБВИНУВАННЯ»**, зі спеціальності 12.00.09 – Кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність.. **Захист відбувся 29 листопада 2019** у спеціалізованій вченій раді Д 41.136.01 Міжнародного гуманітарного університету, за адресою: 65009, м. Одеса, Фонтанська дорога, 33

2.2. Інформація про захист докторських (кандидатських) дисертацій членами наукової школи, що працюють в ХДУ, із зазначенням ППІ, шифру спеціальності, назви дослідження (НЕ ВІДБУЛОСЬ).

2.3. Участь у грантах, спільних міжнародних проектах, наукових програмах.

Наявність наукових статей у журналах, включених до наукометричних баз даних (Scopus, Web of Science).

Stratonov V. ORGANIZATIONAL AND LEGAL DETERMINANTS OF IMPLEMENTING INTERNATIONAL EXPERIENCE IN THE HEALTH CARE SECTOR OF UKRAINE
ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ ДЕТЕРМІНАНТИ РЕАЛІЗАЦІЇ МІЖНАРОДНОГО ДОСВІДУ У СЕКТОРІ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ. Wiadomości Lekarskie 2019, tom LXXII, nr 4. C.711-715. SCOPUS

2.4. Наявність творчих зв'язків із колегами з інших університетів, академічних інститутів НАН України, закордонних університетів і дослідницьких інститутів у формі спільних наукових досліджень, публікацій тощо.

Харківський національний університет внутрішніх справ, Національна академія внутрішніх справ України, Центральноукраїнський державний педагогічний університет ім. В.Винниченка, Класичний приватний університет (м.Запоріжжя) Європейський університет (м.Братислава).

Була проведена співпраця:

у нормотворчій діяльності – використані для вдосконалення правової регламентації процесуального становища заявника подано до ВР України проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо врегулювання процесуального становища заявника у кримінальному провадженні» який прийнятий до розгляду Комітетом з питань законодавчого забезпечення правоохоронної діяльності Верховної Ради України (№04-18/12-1054 від 11.06.2019);

у науково-дослідній сфері — для подальшого розроблення теоретико-правових питань удосконалення правового регулювання подолання протидії розслідуванню злочинів (*акт*

впровадження НДІ імені Академіка Івана Луцького від 19.03.2019 р., акт впровадження Кримінологічної асоціації України від 26.03.2019 р.);

– для подальшого поглиблення наукових знань про функцію підтримання прокурором обвинувачення в суді та реалізації прокурором обов'язку щодо відмови від його підтримання (акт впровадження Харківського університету внутрішніх справ 28.02.2019);

– підґрунтям для подальшої науково-теоретичної розробки питань, пов'язаних із особливостями процесуального положення заявника як суб'єкта кримінально-процесуальних відносин (акт впровадження Харківського університету внутрішніх справ 28.02.2019);

у правозастосовній сфері — з метою вдосконалення процесу досудового розслідування кримінальних правопорушень, що здійснюється в умовах протидії розслідуванню злочинів (акт впровадження у практичну діяльність Департаменту Генеральної прокуратури України від 07.03.2019 р.);

– придатні для забезпечення єдності в застосуванні законодавства, що регламентує особливості процесуального положення заявника під час досудового розслідування (акт впровадження прокуратури Херсонської області від 20.04.2019);

– придатні для практичного застосування законодавства, що регламентує процесуальний порядок відмови прокурора від підтримання обвинувачення в суді (акт впровадження прокуратури Херсонської області від 20.12.2018; акт впровадження прокуратури Дніпропетровської області від 28.03.2019; акт впровадження Головного управління Національної поліції в Херсонській області від 20.03.2019).

Закордонні публікації

1. Alla Koval. International Experience Dealing with Secret Investigative Actions in Investigation of Crimes / Koval Alla// the Journal of Eastern European Law / Журнал східноєвропейського права. – 2018. – № 49 – С. 47-50.
2. Чесакова М. С. Особливості тактики огляду місця події в умовах протидії розслідуванню злочинів. *Науково-практичне видання «Area Nauki»*. Журнал. Фонд «Осередок розвитку компетенцій Академічних». Люблін, 2018, № 1 (4). С. 5–13.
3. Крайнікова О. В. Оскарження ухвали суду про закриття кримінального провадження, у зв'язку із відмовою прокурора від обвинувачення в апеляційному порядку стороною обвинувачення. *«Visegrad Journal on Human Rights»*. 2018. Вип. №2. м. Братислава, Словацька Республіка. С. 58-63.
4. Гончарова (Крайнікова) О.В. Відмова прокурора від підтримання державного обвинувачення. Історичний аспект. *Jurnalul juridic national: teorie și practică*. 2018. Вип. № 5 (33). Республіка Молдова. С. 190-193.
5. Сімонцева Л.О. Философские и этические концепции применения альтернативных способов разрешения уголовно-правовых конфликтов. *Leges si Viata*. 2019. № 10 С. 103-106
6. Сімонцева Л.О. До стану розробки проблеми альтернативних засобів розв'язання кримінально-правового конфлікту. *Scientific discoveries: projects, strategies and development: collection of scientific papers with Proceedings of International Scientific and Practical Conference (Vol.3)*, October 25, 2019. Edinburgh, UK: European Scientific Platform. P. 37-38
7. Стратонов В. М. Правове забезпечення фінансової безпеки *Scientific discoveries: projects, strategies and development: Collection of scientific papers LOGOS with Proceedings of the International Scientific and Practical Conference (Vol.3)*, October 25, 2019. Edinburgh, UK: European Scientific Platform. ISBN 978-617-7171-83-5 DOI 10. 36074/25.05.2019.v3

Публікаційна активність:

2.4.1. Видання монографій, підручників, навчальних посібників.

№	Прізвище, ім'я, по батькові авторів	Назва; рекомендовано МОН України (лист № ___ від 201 р.)	Вихідні дані та ISBN	Кількість	
				сторінок	друк. арк.
1	Стратонов В.М. (у співавторстві)	Науково-практичний коментар Кримінального процесуального кодексу України	ISBN978-611-01-0536-1	759/103	

2	Стратонов В.М. (у співавторстві)	Криміналістика Підручник	Рішення Вченої Ради НАВСУ	1200	
3	Коваль А.А.	Забезпечення прав людини при провадженні негласних слідчих (розшукових) дій : монографія.	Миколаїв : Вид-во ЧНУ імені Петра Могили, 2019.	264	
4	Захарченко О.В.	Науково-практичний коментар до Закону України «Про Національну поліцію» в частині діяльності слідчих підрозділів органів Національної поліції України, розроблений кафедрою кримінального процесу та організації досудового слідства факультету № 1 ХНУВС	Законодавче забезпечення правоохоронної діяльності : навчальний посібник / за заг. ред. д-ра юрид. наук, доц. В.В. Сокурєнка. – Х. : Стильна типографія, 2018. – С. 978-1031.	53	
5	Стратонов В.М. монографія (у співавторстві)	Військові злочини: кримінально-правова, криміналістична та кримінологічна характеристика	ISBN978-617-7178-75-9	10	

Публікації видані у фахових виданнях:

1. Грудакова І.В. «Порівняльний аналіз криміналістичних понять «мовленнєвий портрет» та «словесний портрет» // Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія «Право». – 2018. – № 50. – С. 119-122.
2. Грудакова І.В. Щодо структури мовленнєвого портрету особи в криміналістиці// Юридичний бюлетень ОДУВС. – 2019. №9. С. 264-270
3. Коваль А.А. Проблеми забезпечення прав людини слідчим суддею при наданні дозволу на проведення негласних слідчих (розшукових) дій // Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія Право. – 2018. Випуск 49 – Том 2. - с. 146-150.
4. Коваль А.А. Деякі проблеми судового контролю при призначенні та проведенні негласних слідчих (розшукових) дій // Науковий вісник Міжнародного гуманітарного університету. Серія «Юриспруденція». – 2018. – випуск № 31.
5. Коваль А.А. Проблеми захисту прав людини під час проведення негласних слідчих (розшукових) дій у діяльності слідчого та оперативних підрозділів // Право та державне управління. 2018. № 2 (31). Том 1. С. 175-181.
6. Коваль А.А. Підстави проведення негласних слідчих (розшукових) дій як необхідна умова законності їх проведення // Правові новели. № 5/2018. С. 159-164.
7. Коваль А.А. Роль прокуратури у проведенні негласних слідчих (розшукових) дій через призму практичних проблем. Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія: юридичні науки. Вип. 3. Том 2. 2018. С. 159-164.
8. Коваль А.А. Механізм забезпечення прав людини під час проведення негласних слідчих (розшукових) дій. Вчені записки Таврійського національного університету імені В.І. Вернадського. Серія «юридичні науки». Том 29 (68). № 6. 2018. С. 125-132.
9. Коваль А.А. Проблеми участі захисника у провадженні негласних слідчих (розшукових) дій. Юридичний бюлетень. Вип. 6 (6). 2018. С. 206-213.
10. Коваль А.А. Аналіз сучасного стану дотримання прав людини під час проведення негласних слідчих (розшукових) дій. Прикарпатський юридичний вісник. Вип.3 (24). 2018. С. 172-177.

11. Коваль А.А. Теоретичні та практичні проблеми правового регулювання негласних слідчих (розшукових) дій. Наукові праці Національного університету «Одеська юридична академія». Том 22. 2018. С.54-62.
12. Коваль А.А. Засади (принципи) негласних слідчих (розшукових) дій. Приватне та публічне право. № 4. 2018. С. 62-67.
13. Коваль А.А. Негласні слідчі (розшукові) дії в аспекті юридичної техніки. Вісник Південного регіонального центру Національної академії правових наук України. № 17. 2018. С. 196-203.
14. Коваль А. А. Напрямки удосконалення механізму забезпечення прав людини при проведенні негласних слідчих (розшукових) дій. Міжнародний науковий журнал «Інтернаука». Серія: «Юридичні науки». 2019. № 5. С. 14-19.
15. Коваленко І.П. Право заявника на забезпечення безпеки щодо себе, близьких родичів чи членів своєї сім'ї у кримінальному провадженні. Вісник Львівського торгівельно-економічного університету. 2018. Вип.6. С. 113-123.
16. Сімонцева Л.О. Альтернативні засоби механізму розв'язання кримінально-правового конфлікту у сім'ї релігійного права. Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія Право. 2018. Випуск 50. Т. 3. С. 184-189.
17. Сімонцева Л.О. Механізм розв'язання кримінально-правового конфлікту. Юридичний науковий електронний журнал. 2019. № 5. С. 321-324. URL: http://www.lsej.org.ua/5_2019/79.pdf
18. Стратонов В.М., Коваленко І.П., Заявник у кримінальному процесі: порівняльно-правовий аналіз. Міжнародний юридичний вісник Університету Державної фіскальної служби України: Актуальні проблеми сучасності. 2018. Вип.3-4 (12-13). С. 165-171.
19. Стратонов В.М., Гавловська А.О. Державні молодіжні програми в сфері забезпечення молоді житлом: теоретико правове дослідження. Правове регулювання економіки - 2018. - №17. - С.17-18
20. Стратонов В. М., Чесакова М. С. Тактика проведення слідчого експерименту в умовах протидії розслідуванню злочинів. Науково інформаційний вісник Івано-Франківського університету права імені Короля Данила Галицького: Журнал. Серія Право. Івано-Франківськ університет права імені Короля Данила Галицького, 2018. № 5(17). С. 139–145.
21. Стратонов В.М., Новікова М.М. Аксіологічний вимір діяльності слідчого на стадії досудового розслідування. Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія Юридичні науки. Випуск 1. 2019. С. 72-76

2.5. Участь представників наукової школи у всеукраїнських і міжнародних наукових конференціях, виставках, на яких презентувалися розробки школи.

Тези доповідей

1. Гончарова (Крайнікова) О.В. Кримінально-процесуальна форма інституту відмови прокурора від обвинувачення у XX столітті. Проблеми правової реформи та розбудови громадянського суспільства в Україні: матеріали міжнар наук.-практ. конф., 19-20 жовтн. 2018 р., Харків: 2018. С.79-82.
2. Гончарова О.В. Співвідношення поняття «підтримання державного обвинувачення в суді» та «підтримання публічного обвинувачення в суді. Публічне право України: пошук оптимальних моделей правового регулювання: матеріали міжнар наук.-практ. конф., 9-10 лист. 2018 р., Київ: 2018. С. 59- 61.
3. Грудакова І.В. Перспективи використання «мовленнєвого портрету» особи в професійній діяльності поліцейських в Україні»: Всеукраїнська науково-практична конференція «Професійна підготовка поліцейських в Україні: методологія, теорія, практика» (м. Херсон, 25 травня 2018 р.). – Херсон, 2018.
4. Грудакова І.В. Роль мовлення в професійній діяльності медіатора// Матеріали міжнародного круглого столу «Пробація та медіація: досвід Словаччини для України», 2019. С. 72-75.
5. Грудакова І.В. Проблемні питання правового регулювання проведення впізнання за голосом у досудовому розслідуванні// Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції «Актуальні питання судової експертології, криміналістики та кримінального процесу», 2019. С. 186-189.
6. Грудакова І.В. Проблемні питання розслідування статевих злочинів за новелами в КК України 2019 року// Матеріали Науково-практичної інтернет конференції «Пріоритетні напрямки розвитку та реформування правоохоронних органів України», 2019. С. 267-273.

7. Захарченко О.В. Участие стороны защиты в ходе судебного разбирательства как основная форма реализации принципа состязательности III International Scientific and Practical Conference "The Top Actual Researches in Modern Science" July 31, 2017, Ajman, UAE - С.30-35.
8. Коваль А.А. Деякі проблеми реалізації функції захисту адвокатом при проведенні негласних слідчих (розшукових) дій. Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції «Ольвійський форум – 2018: стратегії країн Причорноморського регіону в геополітичному просторі»: тези. Миколаїв: Вид-во ЧДУ ім. Петра Могили. С. 12-15.
9. Коваль А.А. Деякі проблеми допустимості доказів, отриманих при проведенні негласних слідчих (розшукових) дій. Актуальні правові та гуманітарно-економічні проблеми України в період євроінтеграції: збірник тез VII Всеукраїнської науково-практичної конференції (30 листопада 2018 р.). Кропивницький: ПВНЗ КІДМУ, 2018. С. 113-116.
10. Коваленко І.П. Право заявника на забезпечення безпеки щодо себе, близьких родичів чи членів своєї сім'ї у кримінальному провадженні. *Актуальні правові та гуманітарно-економічні проблеми України в період євроінтеграції*: матеріали наук. конф. (м. Кропивницький, 30 листопада 2018 р.). Кропивницький, 2018. С. 110–112.
11. Коваленко І.П. Проблеми визначеності заявника серед інших учасників кримінального провадження. *Тенденції розвитку юридичної науки в інформаційному суспільстві*: матеріали між нар. науково-практичної конференції (м. Одеса, 28 грудня 2018 р.) Одеса: 2018. С. 156-159.
12. Коваленко І.П. Кримінальна відповідальність заявника за завідомо неправдиве повідомлення про злочин в зарубіжних країнах. *Теорія і практика судової експертизи і криміналістики*: матеріали наук. практ. конф. (м. Київ – м. Маріуполь 27 лютого 2019 р.). м. Київ – м. Маріуполь: 2019. С. 60-64.
13. Коваленко І.П. Заявник як учасник кримінального процесу в зарубіжних країнах. *Актуальні питання та проблеми правового регулювання суспільних відносин*: матеріали між нар. наук. практ. конф. (м. Дніпро, 1-2 березня 2019 р.) Дніпро: 2019. С. 115-118.
14. Коваленко І.П. Обґрунтованість віднесення заявника до інших учасників. *Правове забезпечення політики держави на сучасному етапі її розвитку*: матеріали між нар. наук. практ. конф. (м. Харків, 1-2 березня 2019 р.) Харків: 2019. С. 87-91.
15. Сімонцева Л.О. Стан дослідження інституту медіації як засобу вирішення кримінально-правового конфлікту у сучасній юридичній науці. *Пробація та медіація: досвід Словаччини для України*: матеріали міжнародного круглого столу, 17-19 травня 2019 р. Херсон, 2019. С. 75-78.
16. Сімонцева Л.О. Альтернативні моделі розв'язання кримінально-правового конфлікту у країнах англосаксонського права. *Сучасні тенденції в юридичній науці України та зарубіжних країнах*: матеріали міжнародної науково-практичної конференції, 27-28 вересня 2019 р. Запоріжжя: ГО Істина, 2019. С. 126-129.
17. Сімонцева Л.О. Сучасні напрямки закордонного дослідження альтернативних засобів вирішення конфлікту. *Стан та перспективи розвитку юридичної науки*: матеріали міжнародної науково-практичної конференції, 6 – 7 вересня 2019 р. Дніпро: ГО Правовий світ, 2019. С.104-108.
18. Стратонов В.М. Забезпечення прав людини в системі функцій держави. Права і свободи людини та їх забезпечення в умовах несвободи. Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. (Чернігів, 01 листопада 2018)/ академія Державної пенітенціарної служби, Чернігів, 2018. – С.53-56
19. Стратонов В.М. Проблемні питання щодо участі перекладача у кримінальній процесуальній діяльності.
20. Стратонов В.М. Актуальні проблеми публічного права: Збірник тез Всеукраїнської наукової інтернет конференції присвяченої 120 річчю університету (24-26 квітня 2018 р., Київ, Україна) /Упор. Яра О.С., Курило В.І. та інші. – К., 2018. – 168-172 с
21. Стратонов В.М. Правові цінності в основі діяльності працівників поліції України. Професійна підготовка поліцейських в Україні: методологія, теорія та практика. 24 травня 2019. ОДУВС.
22. Стратонов В. М. Сучасний стан розвитку медіації в Україні. Міжнародний круглий стіл «Пробація та медіація: досвід Словаччини для України. Херсон. Гельветика
23. Стратонов В.М. Актуалізація проблем незаконної торгівлі людьми в Україні. Протидія незаконній торгівлі людьми: матер. міжн.наук.практ. конф.12-13 квітня 2019. Івано-Франківськ. Вид-во Короля Данила. С.168-171
24. Стратонов В.М., Гончарова О.В. Особливості виклику до суду потерпілого, зареєстроване місце проживання (перебування), місце знаходження чи місце роботи якого невідоме, у випадку

- відмови прокурора від підтримання державного обвинувачення. Проблеми реформування кримінальної юстиції України: збірник наукових праць за матеріалами міжнародної науково-практичної конференції, 23-24 травня 2019 р. Чернівці, 2019. С.132-136
25. Чесакова М. С. Взаємодія слідчого та оперативних працівників з метою подолання протидії розслідуванню злочинів // *Проблеми та стан дотримання захисту прав людини в Україні* : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 17-18 серпня 2018 р. м. Львів, Західноукраїнська організація «Центр правничих ініціатив», 2018. С. 234–237.
26. Чесакова М. С. Стратегічні напрями подолання протидії розслідуванню злочинів через призму дотримання слідчої таємниці // *Правова держава: історія, сучасність та перспективи формування в Україні* : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. (Ужгород, 15-16 лютого 2019 року), Ужгород, Ужгор. нац. ун.-т, 2019. С. 140–143.

2.6. Наукові конференції, ініційовані науковою школою.

Керівник наукової школи

(підпис)

Василь Стратонов

(ім'я, прізвище)